OFÍCIO VEREADOR n° 00125/2009
São Roque, 03 de março de 2009.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste REITERAR pedido feito através do Ofício nº 89/2009 (cópia anexa), referente a realocação de aparelho telefônico público (orelhão), localizado no Distrito de São João Novo.

O aparelho em questão está instalado na Rua Oliveira Pinto, na Vila Vinhas, Distrito de São João Novo, e tem causado transtornos à moradora do referido local, que, inclusive, já solicitou a retirada do mesmo.

Em contra-partida os moradores da altura do nº 187/4, da Rua Josefina, localizada no mesmo Bairro, reivindicam a implantação do serviço de telefonia pública para atender à Comunidade.

Assim, solicito os bons ofícios de Vossa Senhoria junto à Empresa Telefônica no sentido de viabilizar a realização do serviço em questão, de maneira que a população seja efetivamente atendida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LUIZ ANTONIO FIORITO NETO

MD. Consultor Regional da Telefônica.

Av. Paulista, 2300, 21º Andar, São Paulo – SP

CEP 01310-300

PROTOCOLO Nº 01362/2009